
（別添１）総合公金収納　速報・確報データレイアウト

データは、市税、国民健康保険料、後期高齢者医療保険料、母子父子寡婦福祉資金償還金、
介護保険料、統一納付書等による納入金、それぞれ別で作成する。
の
使用文字種…ASCII、SJIS
データ属性が文字の項目は、左詰め、後ろ空白で設定する。
データ属性が数字の項目は、右詰め、前ゼロで設定する。

ヘッダーレコード
項目名 データ属性 桁数 位置 説明

データ区分 文字 1 1 「1」（ヘッダーレコード）を設定
公金日 文字 8 2 確報データは公金日「YYYYMMDD」を設

定。速報データは「00000000」を設定
予備 文字 391 10 空白

400

データレコード
項目名 データ属性 桁数 位置 説明

データ区分 文字 1 1 「2」（データレコード）を設定
自治体コード 文字 5 2 自治体コード「27205」を設定
企業コード 文字 3 7 「000」を設定
納付区分 文字 3 10 コンビニバーコード内の税目に合わせて納

付区分を設定
予備 文字 30 13 空白
納付番号 文字 20 43 コンビニバーコード内の納付番号をそのま

ま設定
予備 文字 6 63 空白
収納年月日 文字 8 69 収納年月日「YYYYMMDD」を設定
収納金額 数字 11 77 コンビニバーコード内の支払金額（合計納

付額）を設定
予備 数字 24 88 空白
公金日 文字 8 112 確報データは公金日「YYYYMMDD」を設

定。速報データは空白
予備 文字 17 120 空白
データ種類 文字 1 137 「1」（速報・確報）を設定
予備 文字 9 138 空白
収納チャネル 文字 2 147 「20」（コンビニエンスストア）を設定。（クレ

ジット収納、APP収納の場合も同様）
還元用速報・確報区分 文字 1 149 速報…「1」、確報…「3」、取消…「4」を設

定
予備 文字 20 150 空白
コンビニバーコード 文字 50 170 コンビニバーコードをそのまま設定
コンビニ本部コード 文字 10 220 コンビニ本部コードを設定。（クレジット収

納の場合は「680」、APP収納LINEPayの場
合は「810」、PayPayの場合は「820」）

予備 文字 6 230 空白
和暦収納年月日 文字 7 236 和暦収納年月日「9YYMMDD」を設定。明

治…「1」、大正…「2」、昭和…「3」、平成…
「4」、令和…「5」

和暦公金日 文字 7 243 確報データは和暦公金日「9YYMMDD」を
設定。明治…「1」、大正…「2」、昭和…
「3」、平成…「4」、令和…「5」。速報データ

予備 文字 86 250 空白
更新日 文字 8 336 更新日「YYYYMMDD」を設定
店舗コード 文字 8 344 店舗コードを設定
収納時間 文字 4 352 収納時間「HHMM」を設定
予備 文字 45 356 空白

400
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トレーラーレコード
項目名 データ属性 桁数 位置 説明

データ区分 文字 1 1 「8」（トレーラーレコード）を設定
速報件数合計 数字 6 2 速報データの件数合計を設定
速報金額合計 数字 11 8 速報データの金額合計を設定
確定件数合計 数字 6 19 確報データの件数合計を設定
確定金額合計 数字 11 25 確報データの金額合計を設定
取消件数合計 数字 6 36 取消データの件数合計を設定
取消金額合計 数字 11 42 取消データの金額合計を設定
予備 文字 348 53 空白

400

エンドレコード
項目名 データ属性桁数 位置 説明
データ区分 文字 1 1 「9」（エンドレコード）を設定
レコード総件数 数字 8 2 レコードの総件数（トップレコード～エンド

レコードまでの総件数）
予備 文字 391 10 空白
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